Управление имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа

(УИЗО НАО)

ПРИКАЗ

от 04 февраля 2019 г. № 4
г. Нарьян-Мар

О проведении государственной кадастровой оценки

В соответствии с частью 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона
от 03.07.2016 № 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 02.07.2018 № 159-п «Об
установлении даты перехода к проведению государственной кадастровой оценки
на территории Ненецкого автономного округа», Положением об Управлении
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа,
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 25.08.2015 № 275-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020 году на территории Ненецкого автономного округа
государственную кадастровую оценку следующих видов объектов недвижимости:

1) всех видов объектов недвижимости (за исключением земельных
участков);

2) земельных участков категории земель населенных пунктов.
2. Отделу по управлению земельными ресурсами Управления

имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа (далее -
Управление) обеспечить:

размещение извещения на официальном сайте Управления в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в общественно-
политической газете Ненецкого автономного округа «Няръяна Вындер»
(«Красный тундровик»), на информационном щите Управления;

направление копии настоящего приказа в орган регистрации прав для его
размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки и в органы
местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного
округа для размещения извещения на информационных щитах указанных органов.

3. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Центр кадастровой оценки»:

провести подготовку к проведению государственной кадастровой оценки
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего приказа, до 1 января
2020 года;

обеспечить в отношении объектов недвижимости, указанных в пункте 1
настоящего приказа, определение кадастровой стоимости и предоставление отчета

об итогах государственной кадастровой оценки в Управление до 1 ноября 2020
года.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Управления
имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа